ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 6
От 10 марта  2021  года
О мерах противопожарной безопасности
в  весенне – летний   период 2021 года

на  территории  сельского   поселения  Чуровское

В  соответствии  с Федеральным  законом  от 18.11.1994 г.  № 69 – ФЗ  « О пожарной  безопасности  в  РФ» ,  в  целях  стабилизации  оперативной  обстановки  и  предотвращения   возможных  пожаров  в  весеннее – летний период  на  территории сельского  поселения  Чуровское,   руководствуясь  Уставом  сельского  поселения  Чуровское
СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ  РЕШИЛ:
 1.  Рекомендовать руководителям  организаций  и  предприятий  всех форм собственности обсудить состояние  противопожарной  безопасности   на   рабочих объектах,  определить  перечень неотложных  противопожарных  мероприятий .

2.  На  всех производственных объектах  рекомендовать руководителям  предприятий  провести   проверку технического состояния приспособленной  для пожаротушения  техники и  первичных   средств  пожаротушения.

3.Администрации  сельского  поселения Чуровское,  депутатам  Совета  сельского  поселения   провести работу  с населением о запрете сжигания ветоши,  а так же бытового мусора.

4.Рекомендовать   руководителям   социальной  сферы   привести  в порядок  территории  вокруг зданий,  проверить  наличие и   исправность  первичного пожарного инвентаря.

5.Директору ООО « Чуровское коммунальное хозяйство»  Коршунову И.А. рекомендовать  провести   проверку   муниципального жилья  и  других объектов    жилищнокоммунального  хозяйства,  на   соблюдение  правил пожарной безопасности.
6.  Администрации  сельского  поселения  Чуровское   провести  работы  по  установке табличек к  природным источникам , пригодным для целей пожаротушения ,  активизировать  разъяснительную  работу  по  соблюдению  правил  пожарной безопасности  среди  населения  поселения.
7.Рекомендовать руководителям сельхозхозяйств собственникам сельхозугодий, в целях пожарной безопасности провести опашку полей, расположенных вблизи населенных пунктов сельского поселения Чуровское.
8. Настоящее решение вступает в силу в  силу  с  момента подписания  и подлежит официальному опубликованию в газете «Чуровские вести»,  подлежит размещению на официальном сайте администрации сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава сельского поселения  Чуровское                                     Т.Н.Быстрова